АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛДЫРЕВСКОГО СЕЛЬКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКИЙ РАЙОН

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.03.2013                              № 32                   х. Болдыревка

Об утверждении отчета  об исполнении Муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Болдыревском сельском поселении на 2012-2015 годы»

 за 2012 год
              В соответствии с постановлением Администрации Болдыревского сельского поселения № 119 от 26.11.2012 года «О Порядке  принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ», руководствуясь статьями 51-52 Устава муниципального образования «Болдыревское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении Муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Болдыревском сельском поселении на 2012-2015 годы»  за 2012 года согласно приложению № 1.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Болдыревского сельского поселения.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на специалиста 2 категории Матющенко О.В.

          Глава Болдыревского

          сельского поселения                                               А.В.Говоров

Постановление вносит

Специалист 2 категории

Матющенко О.В.

Приложение № 1

к Постановлению Администрации

Болдыревского сельского поселения

от 28.03.2013  № 32
Отчет

об исполнении Муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Болдыревском сельском поселении на 2012-2015 годы»  по результатам за 2012 год
1.Основные результаты
          Постановлением Администрации Болдыревского сельского поселения № 58 от 12.10.2011  утверждена  муниципальная долгосрочная целевая программа «Развитие физической культуры и спорта в Болдыревском сельском поселении на 2012-2015 годы».  Программа разработана в соответствии с постановлением Администрации Болдыревского сельского поселения № 119 от 26.11.2012 «О порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ».
        Основными задачами программы являются мероприятия по :

        - повышение интереса различных категорий граждан к занятиям физической культуры и спортом, формирование здорового образа жизни;

- создание условий для активного досуга и укрепления здоровья населения средствами физической культуры и спорта;
- формирование у населения поселения устойчивой мотивации к регулярным занятиям физической культуры и спортом;

- расширение оздоровительной и профилактической  работы с детьми, подростками и молодежью;

-приобретение спортивного инвентаря, формы;

-устойчивое финансовое обеспечение физической культуры и спорта поселения.

В  2012 году  было проведено 8 спортивно-массовых мероприятий, направленных на развитие физической культуры и спорта в Болдыревском сельском поселении, в которых приняли участие учащиеся  общеобразовательных  и дошкольных  учреждений Болдыревского сельского поселения.
В целях пропаганды здорового образа жизни и необходимости занятий физической культурой и спортом для укрепления и сохранения здоровья, в рамках реализации Программы, проводились соревнования среди детей, подростков по  баскетболу, настольному теннису, шашкам, шахматам, «Веселые старты», «Папа, мама, я – спортивная семья», смотр строя и песни, дни здоровья, фольклорно-игровые программы,  познавательные программы для детей, туристические походы, летние площадки. Общее количество участников этих мероприятий составило около 180 человек.
Количество плоскостных сооружений обладает достаточной пропускной способностью для  удовлетворения потребности желающих проводить свой досуг на спортивных площадках.
В 2012 году футбольная команда  Дарьевской  СОШ  принимала участие в областных и районных соревнования по футболу. На областных соревнованиях команда заняла 9 место.
В 2012 году был капитально отремонтирован спортивный зал Болдыревской общеобразовательной школы,  что, несомненно, повысит уровень занятиями спортом среди молодежи и учащихся.
        В 2012 году на реализацию программы планировалось 20,3 тыс. рублей.  Уточненный план ассигнований составил  11,3 тыс. рублей: на приобретение спортивной обуви (бутсы) и спортинвентаря.
Сведения о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий Программы за 2012 год представлены в таблице № 1.
2. Меры по реализации программы
Муниципальная долгосрочная целевая программа «Развитие физической культуры и спорта в Болдыревском сельском поселении на 2012-2015 годы» утверждена постановлением Администрации Болдыревского сельского поселения от 12.10.2011 № 58  «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Болдыревском сельском поселении на 2012-2015 годы», было внесено четыре изменения:
- постановление от 07.02.2012 № 13 «О внесение изменений в постановление Администрации Болдыревского сельского поселения от 12.10.2011 № 58  «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Болдыревском сельском поселении на 2012-2015 годы»

- постановление от 19.03.2012 № 34 «О внесение изменений в постановление Администрации Болдыревского сельского поселения от 12.10.2011 № 58  «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Болдыревском сельском поселении на 2012-2015 годы»,
- постановление от 29.10.2012 № 103 «О внесение изменений в постановление Администрации Болдыревского сельского поселения от 12.10.2011 № 58  «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Болдыревском сельском поселении на 2012-2015 годы»,
- постановление от 27.12.2012 № 135 «О внесение изменений в постановление Администрации Болдыревского сельского поселения от 12.10.2011 № 58  «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Болдыревском сельском поселении на 2012-2015 годы».
Изменения вносились для уточнения мероприятий программы, устранялись технические ошибки, продлевался срок действия программы.
3. Оценка эффективности реализации программы

       Основными критериями оценки эффективности Программы являются:
          -  увеличение числа занимающихся физической культурой и спортом детей и подростков;

          - соответствие уровня материальной базы и инфраструктуры физической культуры и спорта;
          - пропаганда занятий физической культурой, спортом и туризмом как составляющая здорового образа жизни.
         Денежные средства, в размере 11,3 тыс. рублей для реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Болдыревском сельском поселении на 2012-2015 годы» в 2012 году были использованы по целевому назначению.

4. Дальнейшая реализация программы

          В результате проведенных мероприятий  произошло увеличение численности физически активного населения поселения; расширение доступности занятий физической культурой и спортом как по и месту учебы так и по месту жительства граждан. Создаются условия для отдыха  и занятий спортом населения на территории Болдыревского сельского поселения. Дальнейшая реализация  мероприятий программы позволит еще больше повысить качество и уровень жизни населения поселения.

Таблица 1
Сведения о финансировании и освоении проводимых  программных мероприятий

муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Болдыревском сельском поселении на 2012-2015 годы»   за 2012 год

(тыс.рублей)
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии с постановлением Администрации Болдыревского сельского поселения об утверждении программы
	Уточненный план ассигнований

на 2012 год
	Исполнено (кассовые расходы)
	Объемы неосвоенных средств и причины их не освоения  (по источникам финансирования)

	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники
	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники
	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Всего по Программе
	20,3
	 -
	-
	20,3
	-
	11,3
	 -
	-
	11,3
	-
	11,3
	-
	-
	11,3
	 -
	-

	 1
	Соревнования среди молодых семей Болдыревского сельского поселения « Папа, мама,  я – спортивная семья»
	3,5
	 -
	 -
	3,5
	 -
	 -
	 -
	 -
	-
	 -
	-
	 -
	 -
	-
	-
	-

	2
	Спортивные соревнования, посвященные «Дню молодежи»
	3,5
	-
	-
	3,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Приобретение спортивной обуви (бутсы), спортинвентаря
	13,3
	-
	-
	13,3
	-
	11,3
	-
	-
	11,3
	-
	11,3
	-
	-
	11,3
	-
	-

4